informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica alterada a redação do inciso I do Artigo 4º, do PLO 277/2025, passando a ter a
seguinte redação: 

“Art. 4º ...

I) Programa 0002 denominado Educação Inclusiva e Acolhedora, com valor inicial previsto em
R$ 89.603.385,51 (oitenta e nove milhões, seiscentos e três mil, trezentos e oitenta e cinco
reais  e  cinquenta  e  um  centavos),  com  acréscimo  de  R$  2.539.470,99  (dois  milhões,
quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e nove centavos).”

2) Fica alterada a redação do inciso I do Artigo 5º, do PLO 277/2025, passando a ter a
seguinte redação: 

“Art. 5º ...

I) Programa 0002 denominado Educação Inclusiva e Acolhedora, com valor inicial previsto em
R$ 89.603.385,51 (oitenta e nove milhões, seiscentos e três mil, trezentos e oitenta e cinco
reais  e  cinquenta  e  um  centavos),  com  acréscimo  de  R$  2.539.470,99  (dois  milhões,
quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e nove centavos).”

Justificativa: A redação apresentada vem atender orientação da Diretora Financeira desta 
Casa de Leis apontado em seu parecer e correções redacionais.

Sala das Sessões, em 16 de dezembro de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB